
1 
 

 
 

 

  
                  

คำสั่งโรงเรียนปทุมพิทยาคม 
ที ่   425 / 256๗ 

เรื่อง  มอบหมายให้ข้าราชการครูและบุคลากรปฏิบัติหน้าที่ครูเวรประจำวันประตูหน้า - ประตูหลังโรงเรียน  
และครูเวรพิธีกรหน้าเสาธง  ประจำเดือนธันวาคม  2567 

  ------------------------------ 

เพื่อให้การบริหารงานกิจการนักเรียน การกำกับดูแล การส่งเสริมพัฒนาให้นักเรียนมีวินัย 
คุณธรรมจริยธรรม และแก้ไขพฤติกรรที่ไม่เหมาะสมของนักเรียน นักเรียนปฏิบัติตนตามกฎ ระเบียบ ข้อบังคับ
ของโรงเรียน ปลูกฝังความมีวินัย รับผิดชอบต่อตนเองและต่อสังคม นักเรียนอยู่ในโรงเรียนและสังคมได้อย่างมี
ความสุข อยู่โรงเรียนอย่างมีความสุข อบอุ่น ปลอดภัยโดยมีครูดูแลอย่างใกล้ชิดตั้งแต่เข้ามาในโรงเรียนจนกลับ
ออกจากโรงเรียน ตามนโยบายสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ  

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. ๒๕๔๖ แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๓ และมาตรา ๒๗ มาตรา ๘๖ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๑ พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
(ฉบับที ่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๓ จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ให้ปฏิบัติหน้าที ่เวรประตูหน้า 
เวรประตูหลัง และเวรพิธีกรหน้าเสาธง ประจำเดือนธันวาคม พ.ศ. 2567 ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567 
ดังต่อไปนี้ 

 

1.  คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย 
1.1 นางเพชรา  กิติศรีวรพันธุ์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวฬุจินันท์  พงษ์นา  รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
1.3 นายวิบูลย์  สารสิทธิธรรม  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
1.4 นายดนัย  กัณหรักษ์   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
1.5 นางชิดกมล  รัฐเสร ี   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
1.6 นางวชิราภรณ์  ศรีดาโคตร  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขนุการ 
1.7 นางสุมาลี  เทียมทัด   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
1.8 นางสาวปัทมา  กัลยารัตน์  ครูชำนาญการ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ 1. กำกับ ดูแล ติดตาม การปฏิบัติหน้าที่เวรประจำวัน 

 2. แก้ไขปัญหา และสร้างขวัญกำลังใจให้กับครู บุคลากรทางการศึกษาที ่ปฏิบัติหน้าที่  
เวรประจำวัน 

 
2.  คณะกรรมการดำเนินการ  

2.1 นางเพชรา  กิติศรีวรพันธุ์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
  2.2 นางวชิราภรณ์  ศรีดาโคตร  ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
  2.3 นายดนัย  กัณหรักษ์   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 

2.4 นางสาวอารีรัตน์...   



2 
 

 
 

2.4 นางสาวอารีรัตน์  คำวัน  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.5 นางชุติมา  ทองคำ   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.6 นายอนุสิษฐ  สำเภา   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.7 นางสาวพรรณทิพย์  เกษเจริญคุณ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.8 นางสาวชนิกานต์  สายพันธ์  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
2.9 นายธีระพัฒน์  เข็มเงิน  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
2.10 นางสาวนรินทร์พร  โพธิ์ไชย  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
2.11 นางสาวพิชญ์ณภัทร  ทองคำ คร ู   กรรมการ 
2.12 นายทองคูณ  คัดทวี  ครูผู้ช่วย   กรรมาการ 
2.13 นางสุมาลี  เทียมทัด  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
2.14 นางสาวปัทมา  กัลยารัตน์  ครูชำนาญการ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
2.15 นายเฉลิม  ศรีปรัง   ครูอัตราจ้าง  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที ่1. ให้คำปรึกษา แก้ไขปัญหา กำกับติดตามการปฏิบัติงานแก่ครูเวรที่ปฏิบัติหน้าที่ 
    2. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
๓. คณะกรรมการครูเวรรับนักเรียนตอนเช้า ประตูหน้าโรงเรียน และประตูหลังโรงเรียน  ประกอบด้วย  
 3.1 นางวชิราภรณ์  ศรีดาโคตร ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 3.2 นางสุมาลี  เทียมทัด ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
 3.3 นายดนัย  กัณหรักษ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.4 นายวิบูลย์  สารสิทธิธรรม ครชูำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.5 นางชิดกมล  รัฐเสร ี ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.6 นางสาวอารีรัตน์  คำวัน ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.7 นางสาวพรรณทิพย์  เกษเจริญคุณ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
  3.8 นางนันทกา  ดลปัดชา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.9 นางสาวดรรชนี  ดอกดวง ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.10 นายสุพจน์  โสภาพล ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.11 นางเยาวลักษณ์  โคตรมงคล ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.12 นางกุหลาบ  สังฆะมณี ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
 3.13 นายวราชัย  โคตรมงคล ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.14 นางสุชาดา  กิจเกียรติ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.15 นางสาวฐิติมากร  ทองล้วน ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.16 นางสาวญาดา  กล้าหาญ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.17 นางอรุณี  จันทร์หอม ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.18 นางสาวธัญญพร  ดุจดา               ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
 3.19 นางสาวจุมพร  วงษาหล้า ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
          3.20 นางศุภาวีร์  ศรีโท ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.21 นางสิริโสภา  กรมทำมา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.22 นางอรวรรณ  ศิลา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.23 นายวิษธร  แสงชาติ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 

3.๒4 นางวันเพ็ญ... 



3 
 

 
 

 3.๒4 นางวันเพญ็  ชาวทอง ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.๒5 นายพงศ์โสภณ  เศรษฐมาตย์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.26 นางผ่องพักตร์  บัวสด ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.27 นางณัชชา  ทองพิเศษ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.28 นางชุติมา  ทองคำ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.29 นายฉัตรยา ป้องสิงห์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.30 นางสาวชนภรณ์  ปนิทานัง ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.31 นางนาจารีย์  คณารักษ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3.32 นางนงลักษณ์  ขันธะรี ครูชำนาญการ กรรมการ 
 3.33 นางสาวชนิกานต์  สายพันธ์ ครูชำนาญการ กรรมการ                                                                                    
 3.34 นางสาววชิราภรณ์  สมโภชนพ์งศ์   ครูชำนาญการ กรรมการ 
          3.35 นางสาวจิตอนงค์  แก้วมีศรี ครูชำนาญการ กรรมการ      
 3.36 นางสาวนรินทร์พร  โพธิ์ไชย ครูชำนาญการ กรรมการ 
 3.37  นายธีระพัฒน์  เข็มเงิน ครูชำนาญการ กรรมการ 
 3.38 นางสาวเพชรรัตน์  ปัดทุม คร ู กรรมการ 
          3.39  นางสาวพินทุสร  สังฆมโนเวศ        คร ู กรรมการ 
    3.40 นางสาวธิติยาพร  อาษาสิงห์ คร ู กรรมการ 
 3.41 นางสาวพิชญ์ณภัทร  ทองคำ คร ู กรรมการ 
 3.42 นางสาวชญานิษฐ์  ศรสีินสันติกุล คร ู กรรมการ 
 3.43 นางสาวทวินันท์  จูมศิลป์ ครูผู้ช่วย กรรมการ 
 3.44 นางสาวอภิญญา  สมเกษม ครูผู้ช่วย กรรมการ 
          3.๔5 นายทองคูณ  คัดทวี                    ครูผูช้ว่ย กรรมการ 
          3.46 นายชวิศ  ศรีลาเคน พนักงานราชการ กรรมการ 
 3.47 นางสาวภาวดี  สายลาด ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
          3.48 นางสาวจันทา  บุญภา ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
 3.49 นางสาวน้ำฝน  ชมภูพื้น ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
 3.50 นายเอกชัย  ผาสุข ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
          3.51 นายอนุสิษฐ  สำเภา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
 3.๕2 นางสาวปัทมา  กัลยารัตน์ ครูชำนาญการ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
          3.๕3 นายเฉลิม  ศรีปรัง ครูอัตราจ้าง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ 1. ปฏิบัติหน้าที่ครูเวรรับนักเรียนตอนเช้า ประตูหน้าโรงเรียน และประตูหลังโรงเรียน 
      ตามรายละเอียดคำสั่ง ข้อ 4 ข้อ 5 และข้อ 6 
 
 
 
 
 
 

    ๔. รายชื่อครูเวรประตูหน้า... 



4 
 

 
 

4. รายช่ือครูเวรประตูหน้าโรงเรียน (เวลา 07.30 -08.00 น) ประจำเดือนธันวาคม 256๗ 
 

วันที่ รายช่ือครูเวรประจำวัน 
ธันวาคม 
2567 

หมายเหตุ 

จันทร์ นางญาดา  กล้าหาญ / นางสาวจิตอนงค์  แก้วมีศรี 2  
อังคาร นางสาวอารีย์รัตน์  คำวัน / นางกุหลาบ  สังฆะมณี 3  

พุธ นางสาวชนิกานต์  สายพันธ์ / นางสาวพินทุสร  สังฆมโนเวศ 4  
ศุกร์ นางสาวชนภรณ์  ปนิทานัง / นางนาจารีย์  คณารักษ์ 6  

จันทร์ นายวราชัย  โคตรมงคล / นางเยาวลักษณ์  โคตรมงคล 9  
พุธ นางชุติมา  ทองคำ / นางสาวพิชญ์ณภัทร  ทองคำ 11  

พฤหัสบดี นางเพชรรัตน์  ปัดทุม สเกรบี / นายชวิศ  ศรีลาเคน 12  

ศุกร์ นางสาวธัญญพร  ดุจดา / นางสาวทวินันท์  จูมศิลป์ 13  
จันทร์ นางนันทกา  ดลปัดชา / นายวิษธร  แสงชาติ 16  
อังคาร นางฐิติมากร  ทองล้วน / นางสาวอภิญญา  สมเกษม 17  

พุธ นางอรวรรณ  ศิลา / นางอรุณี  จันทร์หอม 18  
พฤหัสบดี นางสุชาดา  กิจเกียรติ์ / นางสาวธิติยาพร  อาษาสิงห์ 19  

ศุกร์ นางสุมาลี  เทียมทัด / นางสาวจันทา  บุญภา 20  
จันทร์ นางสาวจุมพร  วงษาหล้า / นายเอกชัย  ผาสุก 23  
อังคาร นางศุภาวีย์  ศรีโท / นางสาวภาวดี  สายลาด 24  

พุธ นางวันเพ็ญ  ชาวทอง / นางสาววชิราภรณ์  สมโภชน์พงศ์ 25  
พฤหัสบดี นางสาวดรรชนี  ดอกดวง / นายทองคูณ  คัดทวี 26  

ศุกร์ นางณัชชา  ทองพิเศษ / นางสาวนรินทร์พร  โพธิ์ไชย 27  
 
 มีหน้าที่  ๑. รับนักเรียนดูแลความปลอดภัย   
                2. ดูความเรียบร้อยในการแต่งกาย  ตรวจพฤติกรรมที่ไม่พึ่งประสงค์ ฝึกมารยาทการ
ทักทายตามวัฒนธรรมไทยที่ดีงาม 
                3. ให้ครูเวรส่งรายงานการปฏิบัติหน้าที่ ตั้งแต่เวลา 07.30 - 16.30 น. ตามรายละเอียด 
คิวอาร์โค้ด 
 
 
 
 
 
 

5. รายชื่อครูเวรประตูหลัง... 
 
 
 



5 
 

 
 

5. รายช่ือครูเวรประตูหลังโรงเรียน (เวลา  07.30-08.00 น.) ประจำเดือนธันวาคม 256๗ 
 

วัน รายช่ือครูเวรประจำวัน 
พฤศจิกายน 

256๗ 
หมายเหตุ 

จันทร์ นางสุมาลี  เทียมทัด / นางสาวจันทา  บุญภา 2  
อังคาร นางสาวจุมพร  วงษาหล้า / นายเอกชัย  ผาสุก 3  

พุธ นางศุภาวีย์  ศรีโท / นางสาวภาวดี  สายลาด 4  
ศุกร์ นางวันเพ็ญ  ชาวทอง / นางสาววชิราภรณ์  สมโภชน์พงศ ์ 6  

จันทร์ นางสาวดรรชนี  ดอกดวง / นายทองคูณ  คัดทวี 9  
พุธ นางณัชชา  ทองพิเศษ / นางสาวนรินทร์พร  โพธิ์ไชย 11  

พฤหัสบดี นางผ่องพักตร์  บัวสด / นายอนุสิษฐ  สำเภา 12  
ศุกร์ นายฉัตรยา  ป้องสิงห์ / นางสิริโสภา  กรมทำนา 13  

จันทร์ นายธีระพัฒน์  เข็มเงิน / นายพงศ์โสภณ  เศรษฐมาตย์ 16  
อังคาร นางสาวพรรณทิพย์ เกษเจริญคุณ / นายเฉลิม  ศรีปรัง 17  

พุธ นางสาวชญานิษฐ์  ศรีสินสันติกุล /นางสาวน้ำฝน  ชมภูพื้น 18  
พฤหัสบดี นางนงลักษณ์  ขันธะรี / นางสาวปัทมา  กัลยารัตน์ 19  

ศุกร์ นางญาดา  กล้าหาญ / นางสาวจิตอนงค์  แก้วมีศรี 20  
จันทร์ นางสาวอารีย์รัตน์  คำวัน / นางกุหลาบ  สังฆะมณี 23  
อังคาร นางสาวชนิกานต์  สายพันธ์ / นางสาวพินทุสร  สังฆมโนเวศ 24  

พุธ นางสาวชนภรณ์  ปนิทานัง / นางนาจารีย์  คณารักษ์ 25  
พฤหัสบดี นายวราชัย  โคตรมงคล / นางเยาวลักษณ์  โคตรมงคล 26  

ศุกร์ นางชุติมา  ทองคำ / นางสาวพิชญ์ณภัทร  ทองคำ 27  
 
 มีหน้าที่  ๑. รับนักเรียนดูแลความปลอดภัย   
                2. ดูความเรียบร้อยในการแต่งกาย  ตรวจพฤติกรรมที่ไม่พึ่งประสงค์ ฝึกมารยาทการ
ทักทายตามวัฒนธรรมไทยที่ดีงาม 
                3. ให้ครูเวรส่งรายงานการปฏิบัติหน้าที่ ตั้งแต่เวลา 07.30 - 16.30 น. ตามรายละเอียด 
คิวอาร์โค้ด 
 
 
 
 
 
 

      ๖. รายชื่อครูเวรพิธีกร... 
 
 
 



6 
 

 
 

๖. รายช่ือครูเวรพิธีกรหน้าเสาธงประจำวัน ประจำเดือนธันวาคม 256๗ ประกอบด้วย  
                                   

วัน รายช่ือครูเวรประจำวัน 
ธันวาคม 
256๗ 

 
จันทร์ 

นางสาวอารีรัตน์  คำวัน / นางสาวพรรณทิพย์  เกษเจริญคุณ 2 
นางสุมาลี  เทียมทัด / นางสาวพิชญ์ณภัทร ทองคำ / นางชุติมา  ทองคำ 9 
นางวชิราภรณ์  ศรีดาโคตร / นายอนุสิษฐ  สำเภา / นายทองคณู คัดทวี 16 
นางสาวนรินทร์พร โพธิไ์ชย / นายธีระพัฒน์ เข็มเงิน / นางสาวปัทมา  กัลยารัตน์ 23 

อังคาร 
นางณชัชา  ทองพิเศษ / นางสาวทวินันท์   จูมศิลป์ 3 
นางสาววชิราภรณ์  สมโภชนพ์งศ์ / นายเฉลิม  ศรีปรัง 17 
นางสาวชนิกานต์  สายพนัธ์ / นางสาวชญานิษฐ์  ศรีสนิสนัติกุล 24 

พุธ 

นางสาวฐิติมากร  ทองล้วน / นางสาวจุมพร  วงษาหล้า / นางสาวภาวดี  สายลาด 4 
นางสุชาดา  กิจเกียรติ์ / นางสาวธิติยาพร  อาษาสิงห์ / นายชวศิ ศรีลาเคน 11 
นางผ่องพักตร์  บัวสด / นางสาวอภิญญา  สมเกษม / นางสาวเพชรรัตน์  ปัดทุม 18 
นางชิดกมล  รัฐเสรี / นางสาวจติอนงค์  แก้วมีศรี 25 

 
 

พฤหัส
บด ี
 

นายวบิูลย์  สารสิทธิธรรม / นางสาวธัญญพร  ดุจดา / นางสาวชนภรณ์  ปนิทานัง 12 
นางอรุณี  จันทร์หอม / นางกุหลาบ  สังฆะมณี / นางสาวจนัทา บุญภา 19 
นายวราชัย  โคตรมงคล / นางสาวดรรชนี ดอกดวง / นายพงศ์โสภณ  เศรษฐมาตย์ 
/ นางเยาวลักษณ์  โคตรมงคล 26 

นางสิริโสภา  กรมทำมา / นายสุพจน์  โสภาพล / นางอรวรรณ  ศิลา / 
นางนงลักษณ์  ขนัธะร ี - 

ศกุร ์

นายดนัย  กัณหรักษ์ / นางศุภาวีร์  ศรีโท / นางสาวพินทสุร  สงัฆมโนเวศ 27 
นางนันทกา  ดลปัดชา / นายเอกชัย  ผาสุก / นายฉัตรยา ป้องสิงห์ 6 
นางสาวญาดา  กล้าหาญ / นางสาวนำ้ฝน  ชมภูพืน้ 13 
นางวนัเพ็ญ  ชาวทอง / นายวษิธร  แสงชาติ 20 

 
 มีหน้าที ่  1. ควบคุมนักเรียน จัดระเบียบการเข้าแถวทำกิจกรรมหน้าเสาธง อบรมให้ความรู้นักเรียน 
     ๒. แจ้งข่าวสาร เหตุการณ์ ข่าวและประชาสัมพันธ์ให้นักเรียนทราบในแต่ละวันทำการ 

 
 

 
 
 
 
 

 
7. คณะกรรมการ... 

 
 



7 
 

 
 

7. คณะกรรมการประเมินผล  ประกอบด้วย 
7.1 นางวชิราภรณ์  ศรีดาโคตร  ครูชำนาญการพิเศษ             ประธานกรรมการ 
7.2 นางสุมาลี  เทียมทัด   ครูชำนาญการพิเศษ             รองประธานกรรมการ 
7.3 นายดนัย  กัณหรักษ์      ครูชำนาญการพิเศษ       กรรมการ 
7.4 นายวิบูลย์  สารสิทธิธรรม   ครูชำนาญการพิเศษ             กรรมการ 
7.5 นายสุพจน์  โสภาพล   ครูชำนาญการพิเศษ             กรรมการ 
7.6 นางสาวอารีรัตน์  คำวัน            ครูชำนาญการพิเศษ             กรรมการ 
7.7 นายอนุสิษฐ  สำเภา   ครูชำนาญการพิเศษ             กรรมการ 
7.8 นางชุติมา  ทองคำ   ครูชำนาญการพิเศษ       กรรมการและเลขานุการ 
7.9 นางสาวปัทมา  กัลยารัตน์  ครูชำนาญการ             กรรมการ 

      และผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่ ประเมินผล สรุปผลการปฏิบัต ิงานของข้าราชการครู และนำเสนอผู ้บ ังคับบัญชา  

เพ่ือพัฒนางานให้ดียิ่งขึ้นต่อไป 
 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเอาใจใส่ รับผิดชอบ เสียสละ ปฏิบัติหน้าที่  
เตม็ความสามารถเพ่ือให้เกิดประโยชน์ทางราชการต่อไป       
                     

                     สั่ง  ณ  วันที่  27  พฤศจิกายน  พ.ศ. 256๗ 

 

 

               (นางเพชรา  กิติศรีวรพันธุ์) 
   รองผู้อำนวยการ รักษาการในตำแหน่ง                
   ผู้อำนวยการโรงเรียนปทุมพิทยาคม 

 

 


